
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 21 del 29-04-2020 N° Cron. Gen. 210 data reg. 29-04-2020

Oggetto:
CONCESSIONE AREA CIMITERIALE PER COSTRUZIONE CAPPELLINA
GENTILIZIA LOTTO 27- APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO.

CONCESSIONARIO ANNA SACRIPANTI.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l'istanza presentata dalla Sig.ra SACRIPANTI ANNA acquisita al Prot. n. 3503 del 5/3/2020
dell’Ente, intesa ad ottenere la concessione in uso di un'area ubicata nel civico cimitero del Capoluogo,
contraddistinta nell’allegata planimetria come lotto 27 di mq. 20,47;

Dato atto che con la citata nota la sig.ra Sacripanti avanzava la richiesta di poter rinunciare alla
prenotazione di altri manufatti cimiteriali, nello specifico i loculi n.ri 2407, 2408, 2409 per i quali ha già
effettuato il versamento dell’acconto pari al 50% del canone di concessione per € 3150.

Verificato che l'importo di € 3150 è stato versato in data 19/03/2018 a nome del sig. Moretti Fratellini
Rosildo, coniuge della richiedente, ed incassato con reversale 773 sub 14 del 01/12/2018.

RITENUTO di poter accogliere la domanda presentata e scomputare pertanto dalla somma dovuta quale
canone concessorio dell’area cimiteriale in oggetto, la somma già versata per la concessione dei citati
loculi alla cui prenotazione la richiedente rinuncia espressamente.

Quantificato il canone dovuto per la concessione dell’area cimiteriale richiesta LOTTO 27 come segue:
mq. 20,47 x € 520 €/mq = €. 10.644,40
commisurato alla tariffa deliberata per i Residenti con la delibera di G.C. n. 95 del 10.07.08

Ritenuto necessario approvare lo schema di contratto di concessione da stipulare con il
richiedente/concessionario, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Richiamata la Delibera Consiliare n. 49 del 29.07.2004, esecutiva ai sensi di legge, con cui si
determinavano i valori unitari per la concessione di aree cimiteriali;

Visto il  D. lgs.  n.  267/2000;

DETERMINA

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di concedere alla Sig.ra Anna Sacripanti, per la durata di 99 (novantanove) anni e per la costruzione di una
cappellina gentilizia l’area ubicata nel civico cimitero del Capoluogo contraddistinta come LOTTO  27
dell’estensione di mq. 20,47 (cfr allegata planimetria);

di dare atto che la Sig.ra Anna Sacripanti dovrà versare nelle casse comunali la somma residua di € 7.494,4
(settemilaquattrocentonovantaquattro/4) nelle modalità che verranno in seguito comunicate, a scomputo
della somma già versata per la concessione dei loculi cimiteriali indicati in premessa pari ad € 3150,00.

di dare atto che la somma di €. 7494,4 verrà introitata al cap. N. 563/2 (entrate) del Bilancio in corso di
predisposizione;

di stabilire che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

Acquasanta Terme, 29-04-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 06-05-2020 al 21-05-2020.

Acquasanta Terme,  06-05-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 06-05-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

